PAGE
5

[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 235/6
17 мая 2017 г

г. Киренск

	Об информации администрации Киренского муниципального района о летней занятости, отдыху и оздоровлению детей и подростков в 2017 году

Заслушав информацию начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района Стрелковой Л.П., руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1990г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»; Законом Иркутской области №121-оз от 02.12.2011г. «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области»; Постановлением Правительства Иркутской области от 27.03.2012г. № 95-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях обеспечения детей путевками в организации, обеспечивающие отдых и оздоровления детей, и проезда к месту отдыха и оздоровления детей и обратно»; Распоряжением администрации Киренского муниципального района от 25.03.2016г. № 71 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Киренском районе в 2016г.»; Муниципальной программой «Развитие образования на 2015-2020г.г.» подпрограммы № 6 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей Киренского района», утвержденная постановлением администрации № 957 от 11.09.2014г. с дополнениями и изменениями внесенными постановлением от 31.12.2014г. № 1447, с дополнениями и изменениями внесенными постановлением от 22.10.2015г. № 600, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Информацию администрации Киренского муниципального района о летней занятости, отдыху и оздоровлению детей и подростков в 2017 году принять к сведению.
2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Думы Киренского муниципального района

Д.М.Ткаченко